

## ABS TRUST INC.

Tel.: (507) 226-3775 / 3778 • Fax: (507) 226-7920 Ave. Quinta, #97, entre calles 71 y 72, San Francisco Apartado 0830 - 01202, Panamá, Panamá

## COMUNICADO FID.ABS 002-16 DE ABS TRUST INC

A LOS TENEDORES REGISTRADOS Y TENEDORES INDIRECTOS DE LAS EMISIONES DE FINANZAS Y CRÉDITOS DEL HOGAR GARANTIZADAS CON FIDEICOMISOS EN ABS TRUST INC.

Panamá, 5 de enero de 2016.

Por este medio tenemos a bien dirigirnos a los tenedores registrados de las siguientes emisiones y por su conducto, a los tenedores indirectos y de las mismas:

- Emisión de bonos corporativos por U\$ 4,000,000.00 aprobados por resolución CNV. No.306-09 del 23 de septiembre de 2009 garantizada con el fideicomiso FG 02-09.
- Emisión de bonos corporativos por U\$8,000,000.00 aprobados por resolución CNV. No.556-10 del 27 de diciembre de 2010, modificados mediante resolución SMV No.10-15 del 15 de enero de 2015 garantizada con el fideicomiso FG 05-11.
- Emisión de Valores Comerciales Negociables por U\$4,000,000.00 aprobados por resolución CNV. No.75-09 del 9 de marzo de 2009 modificados mediante resolución SMV No.100-15 del 23 de febrero de 2015 garantizada con el fideicomiso FG 10-09.

Habiéndose declarado de plazo vencido las tres emisiones de Finanzas y Créditos del Hogar, S.A., con fideicomisos de garantía constituido con ABS TRUST, INC., rescindidos los correspondientes contratos de administración de cartera, asumida la administración de los créditos que conforman los fideicomisos y adelantadas sustancialmente su gestiones fiduciarias; ABS TRUST, INC. le rendirá un informe a los bonohabientes en reunión cuya convocatoria hará próximamente, previa consulta con la Superintendencia del Mercado de Valores, las casas de valores que fungen como tenedores registrados de estas emisiones y con los tenedores indirectos acreditados, para procurar que la fecha escogida sea la más conveniente.

Atte.

Susana Dávila Torrijos Gerente General y Apoderada ABS TRUST INC

Comunicado enviado por la vía de correo electrónico a los Tenedores Registrados de VCNs de las emisiones de la referencia.

c.c:

- Superintendencia del Mercado de Valores de Panamá
- Superintendencia de Bancos de Panamá.
- Bolsa de Valores de Panamá